

### KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN REPUBLIK INDONESIA

#### SALINAN

# KEPUTUSAN MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN REPUBLIK INDONESIA

**NOMOR 133 TAHUN 2019** 

TENTANG

KELOMPOK KERJA

# PENYUSUNAN MEMORANDUM PENGAKHIRAN JABATAN MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

### MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN REPUBLIK INDONESIA,

- Menimbang : a. bahwa sebagai bentuk pertanggungjawaban pelaksanaan administrasi pemerintahan yang baik dan tata kelola pemerintahan yang transparan dan akuntabel pada Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman, dipandang perlu menyusun memorandum pengakhiran jabatan Menteri Koordinator sebagai laporan implementasi tugas dan fungsi sinkronisasi, koordinasi dan pengendalian kebijakan;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Menteri Koordinator Bidang Kemaritiman Republik Indonesia tentang Kelompok Kerja Penyusunan Memorandum Pengakhiran Jabatan Menteri Koordinator Bidang Kemaritiman;

Mengingat

- : 1. Peraturan Presiden Nomor 10 Tahun 2015 tentang Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2018 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 96);
  - 2. Peraturan Menteri Koordinator Bidang Kemaritiman Nomor 1 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 394) sebagaimana diubah dengan Peraturan Menteri Koordinator Bidang Kemaritiman Nomor 2 Tahun 2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 458);

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KEPUTUSAN MENTERI KOORDINATOR **BIDANG** KEMARITIMAN REPUBLIK INDONESIA TENTANG KELOMPOK KERJA PENYUSUNAN **MEMORANDUM** PENGAKHIRAN JABATAN MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN.

KESATU

Menetapkan Kelompok Kerja Penyusunan Buku Memorandum Pengakhiran Jabatan Menteri Koordinator Bidang Kemaritiman sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

Kelompok Kerja Penyusunan Buku Memorandum Pengakhiran Jabatan Menteri Koordinator bertugas merencanakan, menyusun dan menerbitkan memorandum pengakhiran jabatan Menteri Koordinator. KETIGA

Susunan Kelompok Kerja Penyusunan Buku Memorandum Pengakhiran Jabatan Menteri Koordinator adalah sebagai berikut:

- a. pengarah;
- b. penaggungjawab; dan
- c. anggota.

### KEEMPAT

Tugas Kelompok Kerja Penyusunan Buku Memorandum Pengakhiran Jabatan Menteri Koordinator adalah sebagai berikut:

a. Pengarah memberikan arahan dalam penyusunan memorandum pengakhiran jabatan.

### b. Penanggungjawab

- Mengoordinasikan dan memfasilitasi pelaksanaan penyusunan memorandum pengakhiran jabatan sampai dengan publikasi.
- Memastikan keberhasilan penyusunan memorandum pengakhiran jabatan baik dari kualitas hasil, ketepatan waktu dan anggaran.
- Menyampaikan laporan hasil penyusunan memorandum pengakhiran jabatan kepada Pengarah

#### c. Anggota

- Melakukan evaluasi terhadap data dan informasi dari masing-masing unit dengan melakukan pembobotan sesuai dengan parameter untuk disajikan dalam memorandum pengakhiran jabatan.
- 2. Memberikan usul dan saran terkait hasil penyusunan memorandum pengakhiran jabatan.

**KELIMA** 

Segala biaya yang diperlukan akibat dikeluarkannya Keputusan ini dibebankan pada anggaran Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman sesuai peraturan perundang-undangan. KEENAM : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 11 Oktober 2019.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 11 September 2019

a.n MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN REPUBLIK INDONESIA Plt. SEKRETARIS KEMENTERIAN KOORDINATOR,

Ttd.

### AGUNG KUSWANDONO

Salinan sesuai dengan aslinya KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN RI Kepala Biro Hukum

Budi Purwanto

NIP. 19640215 199003 1 002

LAMPIRAN

KEPUTUSAN MENTERI KOORDINATOR
BIDANG KEMARITIMAN REPUBLIK
INDONESIA NOMOR 133 TAHUN 2019
TENTANG KELOMPOK KERJA PENYUSUNAN
MEMORANDUM PENGAKHIRAN JABATAN
MENTERI KOORDINATOR BIDANG
KEMARITIMAN

# KELOMPOK KERJA PENYUSUNAN MEMORANDUM PENGAKHIRAN JABATAN MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN

I. Pengarah

- : 1. Plt. Sekretaris Kementerian Koordinator
  - 2. Deputi Bidang Koordinasi Kedaulatan Maritim
  - 3. Deputi Bidang Koordinasi Sumber Daya Alam dan Jasa
  - 4. Deputi Bidang Koordinasi Infrastruktur
  - 5. Deputi Bidang Koordinasi Sumber Daya Manusia, IPTEK dan Budaya Maritim
- II. Penanggungjawab : Ke

Kepala Biro Perencanaan dan Informasi

III. Anggota

- 1. Inspektur
- 2. Kepala Biro Hukum
- 3. Kepala Biro Umum
- 4. Sekretaris Deputi Bidang Koordinasi Kedaulatan Maritim
- 5. Sekretaris Deputi Bidang Koordinasi Sumber Daya Alam dan Jasa
- 6. Sekretaris Deputi Bidang Koordinasi Infrastruktur
- Sekretaris Deputi Bidang Koordinasi SDM,
   IPTEK dan Budaya Maritim
- 8. Kepala Bagian Program dan Anggaran, Biro Perencanaan dan Informasi

- Kepala Bagian Sistem Informasi dan Hubungan Masyarakat, Biro Perencanaan dan Informasi
- Kepala Bagian Akuntabilitas Kinerja, Biro
   Perencanaan dan Informasi
- 11. Plt. Kepala Bagian Perancangan Peraturan Perundang-undangan, Biro Hukum
- 12. Kepala Bagian Program Deputi Bidang Koordinasi Kedaulatan Maritim
- 13. Kepala Bagian Program Deputi Bidang Koordinasi Sumber Daya Alam dan Jasa
- 14. Kepala Bagian Program Deputi Bidang Koordinasi Infrastruktur
- 15. Kepala Bagian Program Deputi Bidang Koordinasi SDM, IPTEK dan Budaya Maritim
- 16. Kasubbag Penyusunan Program, BiroPerencanaan dan Informasi
- 17. Kasubbag Dukungan Kebijakan Strategis, Biro Perencanaan dan Informasi
- 18. Kasubbag Penyusunan Naskah Hukum, Biro Hukum
- 19. Kasubbag Dokumentasi dan Informasi Hukum, Biro Hukum
- 20. Kasubbag Data dan Pelaporan Deputi Bidang Koordinasi Kedaulatan Maritim
- 21. Kasubbag Data dan Pelaporan Deputi Bidang Koordinasi Sumber Daya Alam dan Jasa
- 22. Kasubbag Data dan Pelaporan Deputi Bidang Koordinasi Infrastruktur
- 23. Kasubbag Data dan Pelaporan Deputi Bidang Koordinasi SDM, IPTEK dan Budaya Maritim

- 24. Rhea Pagita Silalahi, Pelaksana pada Deputi Bidang Koordinasi Kedaulatan Maritim
- 25. Hendra Kusuma Wardana, Pelaksana pada Deputi Bidang Koordinasi Sumber Daya Alam dan Jasa
- 26. Rasyid Sahindra, Pelaksana pada Deputi Bidang Koordinasi Infrastruktur
- 27. Sujiat Wati, Pelaksana pada Deputi Bidang Koordinasi SDM, IPTEK dan Budaya Maritim
- 28. Bella Rahmah Herlita, pelaksana pada Biro Perencanaan dan Informasi
- 29. Wahida Sutiyani Trisna, Pelaksana pada Biro Perencanaan dan Informasi
- 30. Sapari, Pelaksana pada Biro Perencanaan dan Informasi
- 31. Nandi Hijriawan, Pelaksana pada Biro Perencanaan dan Informasi

# a.n MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN REPUBLIK INDONESIA

Plt. SEKRETARIS KEMENTERIAN KOORDINATOR,

Ttd.

### AGUNG KUSWANDONO